

Handläggare
Jenny Lindfors
Telefon: 08-50808203

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Remiss om program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning, KS 2023/791

Svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I stadens budget för 2023 angavs att kommunstyrelsen ska revidera Programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023. Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till reviderat program för 2024-2029.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig överlag positiv till programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen anser att det är bra att det i programmet finns fokusområden och ett kapitel om ”arbetssätt och verktyg”. Generellt menar dock förvaltningen att programmet är för långt och innehåller en del upprepningar.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade i maj 2018 om Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018-2023. Programmet är ett styrdokument för stadens nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med att skapa förutsättningar för personer med funktionsnedsättning att vara delaktiga på jämlika villkor i samhället. I stadens budget för 2023 angavs att kommunstyrelsen ska revidera programmet.

Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till reviderat program i samarbete med funktionshindersorganisationer, förvaltningar och bolag i staden. Revideringen har i huvudsak behållit nuvarande disposition, men anpassat begrepp och innehåll utifrån nationell funktionshinderspolitik och utvärdering av stadens program.

Kommunstyrelsen har begärt nämndens yttrande över remiss om program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning senast den 12 december 2023.

Remissinstanser är Stadsledningskontoret, Arbetsmarknadsnämnden, Exploateringsnämnden, Fastighetsnämnden, Idrottsnämnden, Kulturnämnden, Kyrkogårdsnämnden, Miljö- och hälsoskyddsstyrelsen, Servicenämnden, Socialnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden, Äldrenämnden, Överförmyndarnämnden, Stockholms Stadshus AB, Autism- & Aspergerföreningen Stockholm, DHR Stockholm, FUB - för att barn, unga och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning, Funktionsrätt Stockholms stad, Förbundet Sveriges Dövblinda Stockholm Gotland, Hörselskadades förening Stockholm, NSPH Stockholm, Stockholms dövas förening, Synskadades Riksförbund Stockholm stad, stadens samtliga funktionshinderråd samt samtliga stadsdelsnämnder.

Ärendet

Stadsledningskontoret konstaterar att nu gällande program i sin helhet har varit välfungerande och anser att det är viktigt att i hög grad behålla nuvarande struktur och innehåll.

Områden som lyfts fram tydligare i denna revidering är bland annat barnperspektivet, hur programmet bidrar till stadens arbete med agenda 2030, gruppen äldre, gruppen som bara har insatser enligt socialtjänstlagen, personer med psykiska funktionsnedsättningar, den särskilda utsattheten för våld och diskriminering samt vikten av att ha ett hälsoperspektiv i arbetet. I framtagandet av Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2024-2029 har utvärderingen av nuvarande program beaktats.

Programmet bygger på FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, barnkonventionen, Europakonventionen och andra internationella konventioner samt svensk funktionshinderspolitik och lagstiftning. Det reviderade programmet ska användas av stadens nämnder och bolagsstyrelser i arbetet med att identifiera, förebygga och undanröja de hinder för delaktighet i omgivningen som bristande tillgänglighet och ojämlika levnadsvillkor medför för personer med funktionsnedsättning. Nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för att genomföra och förverkliga programmet

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet. Synpunkter framgår av protokollen. Rådet för funktionshinderfrågor är egen remissinstans i ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kungsholmens stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning och anser att det är bra att det innehåller beskrivningar av samverkan. Det är också en fördel att det finns fokusområden och beskrivning av ”arbetssätt och verktyg”. Förvaltningen anser dock att de två första kapitlen är för långa och skulle kunna kortas ner och förenklas. Kapitlet om definitioner blir en upprepning då det beskrivs i de två första kapitlen. Förslagsvis tas det bort på något av de två ställena. Vidare anser förvaltningen att bilagan med tilläggsanvisningar behöver förtydligas avseende hur styrande det är för stadsdelarna.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Remissmissiv
2. Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-10-30
Anna Hamlin, Avdelningschef	2023-10-30